Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08 июля 2022                                                                                            №287
с. Ключи

Об особенностях разрешительных режимов
в сфере торговли на территории муниципального
образования Ключевский район

               На основании Закона Алтайского края от 30.06.2022 №50-ЗС «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Алтайского края в 2022 году», в целях реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 №353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», стимулирования предпринимательской деятельности на территории муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Установить сроки, на которые продлеваются следующие договоры и разрешительные документы:
     - договоры на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, соки действия которых истекают (истекли) в период с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, - однократно без проведения торгов на срок до 7 лет включительно;
     - договоры и иные разрешительные документы на право организации и проведения постоянно действующих ярмарок, сроки действия которых истекают (истекли) в период с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2024 года, - однократно на срок до 5 лет включительно;
     - разрешения на право организации рынка, сроки действия которых истекают (истекли) в период с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года.- однократно на 5 лет.
      2. Утвердить Порядок продления сроков договоров на размещение нестационарных торговых объектов, объектов для осуществления развозной торговли, а также договоров и иных разрешительных документов на право организации и проведения постоянно действующих ярмарок (приложение 1).
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям.

 Глава района                                                                                        Д.А. Леснов

Сайганова Раиса Николаевна
                                                                                                       Приложение 1 к постановлению
                                                                         от  «___»______2022 №

ПОРЯДОК
продления сроков договоров на размещение нестационарных торговых объектов, объектов для осуществления развозной торговли, а также договоров и иных разрешительных документов на право организации и проведения постоянно действующих ярмарок.

1. Настоящий Порядок разработан на основании Закона Алтайского края от 30.06.2022 №50-ЗС «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Алтайского края в 2022 году».
2. Сроки действия договоров продлеваются администрацией района, на основании заявления правообладателя, поданного не позднее 31 декабря 2022 года, на срок, указанный в таком заявлении, но не более  установленного законом и постановлением администрации района.
3. Заявление подается в произвольной свободной письменной форме.
4. Администрация района в течение одного месяца с даты получения заявления, формирует соответствующие документы (дополнительные соглашения к договорам или иные разрешительные документы), предусматривающие продление указанных сроков.
5. Основанием для отказа в продлении сроков действия договоров и разрешительных документов, является несоблюдение срока подачи заявления.
6. Срок действия разрешений на право организации рынков, продлевается в беззаявительном порядке. О принятом решении о продлении срока действия разрешения администрация района обязана письменно уведомить управляющую рынком компанию в течение месяца со дня принятия Закона.